
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いよいよまとめの時期です 
 新年が始まり，１か月がたとうとしていています。児童は，落ち着いて 

学習に取り組んでおります。さて，今年度も残すところ，あと２か月あま 

りとなりました。それぞれの学年において，大切なまとめの時期に入って 

まいります。６年生は卒業，そして中学校への進学に向けての準備，１年生～５年生は次の学年へ

の進級の準備が始まります。子供たち一人一人が，意欲的に次の学年に向かって学校生活を送るこ

とができるように励ましていきたいと思います。 

今年は比較的気温が高い日が多いようですが，寒さはまだまだ続きます。今後も，インフルエン

ザ等が流行する可能性もあります。今後も，お子さんの体調管理へのお声掛けをよろしくお願いい

たします。 

 

２月の行事予定 
 曜 行  事  等 

1日 木 朝の読み聞かせ⑩ 委員会⑨（４年生見学会） 
2日 金  

5日 月 １・２年生４校時限 新入生保護者説明会 理科アシスタント来校日 
6日 火 ５年トヨタ工場リモート見学（３～４校時） 
7日 水 特別タイム４校時限（給食あり） ICT支援員来校日  
8日 木 代表委員会⑥ 
9日 金  
10日 土  
11日 日 建国記念の日 

12日 月 振替休日 
13日 火  
14日 水 SC来校日 ICT支援員来校日 ALT来校日 
15日 木 人来田小中学校運営協議会（人来田中にて開催） 
16日 金 通常タイム５校時限 授業参観・懇談会 

19日 月 特別タイム５校時限 理科アシスタント来校日 
20日 火 特別タイム５校時限 児童朝会③（委員会活動報告会）                        
21日 水 特別タイム５校時限 SC来校日 ICT支援員来校日 ALT来校日 
22日 木  
23日 金 天皇誕生日 

26日 月 特別タイム 年度末清掃週間（～３／１（金）） 

27日 火 ３年みそづくり（３～４校時） 

28日 水 特別タイム 
29日 木 委員会⑩（最終回） 

令和６年１月２５日 

第 1１ 号 

仙台市立人来田小学校 

℡２４３－２１８５ 

 

E-mail: hitosyo@sendai-c.ed.jp 

 

URL: http://www.sendai-c.ed.jp/~hitosyo/ 
学校だより 

【協働型学校評価重点目標】学ぶ楽しさに気付き，自分の考えや気持ちを表現できる子どもを育てる 

 

 

裏面も御覧ください 



 

行事の紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お願い＞ 

 

① 転出予定や各種変更などについて 

○ 転出予定がある場合には，速やかに担任までお知らせください。 

○ 保護者の勤務先や緊急連絡先の電話番号，緊急連絡メール用アドレスなどが変更になった場 

合も，速やかに担任までお知らせください。よろしくお願いいたします。 

 

② 「学びポケット」での出欠連絡について 

 ○ 「学びポケット」を使っての出欠連絡に御協力いただき，感謝申し上げます。なお，お手数をお 

掛けいたしますが，欠席，遅刻，早退の連絡とともに，理由もコメント欄に記入していただきま 

すよう御協力をよろしくお願いいたします。 

３年書写教室（毛筆） １／２３(火) 

 毎年，本校にゲストティーチャーとして来てくださっている 

近藤良子先生に，今年度もお越しいただき，３年生へ毛筆の指 

導を行っていただきました。今回は「つり」という平仮名を教 

えていただきました。最初はなかなか字のバランスを取ること 

が難しかった子供たちも，先生の指導を一生懸命に聞いて，最 

後は，上手な字を書くことができました。 

給食週間 １／２２(月)～１／２６(金) 

１月２２日（月）より，給食週間が始まりました。給食だよりでもお知らせいたしましたが，

「日本味めぐり」ということで日本各地の郷土料理を献立に入れています。また，給食委員会 

が中心となって，食に関する本の読み聞かせや，調理員さんや業者さんに感謝の手紙を発表しま

した。最終日の明日は給食クイズを予定しています。食や給食の大切さを改めて知る良い機 

会となりました。 


